
18/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=688337&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00075/2017 (SRP) 
 

Às 10:37 horas do dia 18 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00075/2017, referente ao
Processo nº 52.820/2017-CPL, o pregoeiro, Sr(a) RODRIGO SOUSA BARROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CAMIONETA TRANSPORTE PASSAGEIRO E CARGA
Descrição Complementar: VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA, ZERO KM: ano 2017, cor sólida,
com ar-condicionado, vidros elétricos dianteiros, sistema de som AM/FM/MP3, tração 4x4, direção hidráulica ou
elétrica, freios à discos ventilados, Air bag duplo, Distribuição eletrônica de frenagem ABS com EBD atuantes nas 4
rodas, motor 4 cilindros, à diesel, motorização mínima de 2.0, potência mínima de 140cv, câmbio manual de 06
velocidades, 4 portas, com capacidade para 5 passageiros, freio auxiliar, circuito hidráulico, suspensão dianteira
independente, suspensão traseira em feixe de mola, capacidade de carga mínima de 1.000 kg, capacidade
aproximada do tanque de combustível 70 litros, pneus 225q75 R16. Garantia mínima de 1 ano e todos os itens de
segurança exigidos por Lei. Item de Participação aberta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 158.094,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
125.000,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2017
10:35:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 125.000,0000

Item: 2
Descrição: CAMINHÃO
Descrição Complementar: CAMINHÃO CABINE AVANÇADA BASCULANTE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO
ESTAMPADO 3/4; Fabricação nacional ou mercosul; Cor sólida branca; Ano/modelo 2017/2017 ou superior;
Capacidade de 03 (três) passageiros; Motor diesel mínimo de 04 cilindros; Potência mínima 150cv; Combustível:
Diesel/Biodiesel; Capacidade do tanque de combustível mínimo: 80 litros; Suspensão dianteira com molas parabólicas
e amortecedores hidráulicos telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora; Suspensão traseira eixo rígido motriz,
molas semi-elipticas de ação progressiva, molas auxiliares parabólicas, amortecedores hidráulicos telescópicas de
dupla ação e barra estabilizadora; Peso Bruto Total (PBT) mínimo de 5.000Kg; Sistema de freios: serviço hidráulico,
freios a disco nas rodas dianteiras e tambor nas rodas traseiras; Freios ABS e EBD circuito hidráulico servo-assistido
independente por eixo; Sistema elétrico 12V; Câmbio manual de 05 (cinco) velocidades a frente e uma a ré; Ar
condicionado; Direção hidráulica; Prazo de garantia mínimo: 01 ano. Equipado com BAÚ REFRIGERADO PARA
TRANSPORTES DE MEDICAMENTO. As demais especificações estão no edital. Item de Participação aberta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 187.149,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
170.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



18/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=688337&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado 18/12/2017
10:35:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 170.000,0000

Item: 3
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO
Descrição Complementar: VEÍCULO DE PASSEIO TIPO AUTOMÓVEL, ZERO KM, ano 2017, motor 1.0, Ar-
condicionado, Direção Hidráulica ou eletrica, Airbag e ABS, sistema de som AM/FM/MP3, Rodas de aço estampado 5.5
x 14´ + Pneus 175/65 R14, Travas elétrica + trava automática das portas a 20 km/h, Vidros Elétricos dianteiros e
antiesmagamento, Potência máxima (cv): aproximadamente 70,0. Com todos os itens de segurança exigidos por Lei
e emplacamento incluído. Item de participação aberta vinculado ao item 04.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 45.174,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
39.980,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2017
10:36:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 39.980,0000

Item: 4
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO
Descrição Complementar: VEÍCULO DE PASSEIO TIPO AUTOMÓVEL, ZERO KM, ano 2017, motor 1.0, Ar-
condicionado, Direção Hidráulica ou eletrica, Airbag e ABS, sistema de som AM/FM/MP3, Rodas de aço estampado 5.5
x 14´ + Pneus 175/65 R14, Travas elétrica + trava automática das portas a 20 km/h, Vidros Elétricos dianteiros e
antiesmagamento, Potência máxima (cv): aproximadamente 70,0. Com todos os itens de segurança exigidos por Lei.
Item de participação exclusiva de ME/EPP vinculado ao item 03
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 45.174,8300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

05/12/2017
15:16:53

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado devido ausência de
propostas válidas.

Item: 5
Descrição: MICROÔNIBUS
Descrição Complementar: Veiculo com 14 metros cúbicos, janelas laterais e vidros traseiros de fábrica ou
homologado pelo fabricante, de teto alto, zero Km, adaptado ao transporte de pessoas com deficiência tipo
cadeirante e dificuldade de locomoção, de acordo com a resolução CONTRAN 316/09. Capacidade de transporte de
(12 15 pessoas, já incluso 01(um) cadeirante), mais motorista: poltronas reclináveis, ar condicionado, sistema de TV
visível para todos com KIT Multimidia Motorização: Dianteira: 4 cilidros; turbo com intercooler; combustível= Diesel;
Potência mínima de 130 cv; Torque de pelo menos 24kgfm; Cilindrada mínima=2.000cc; Sistema de alimentação =
injeção eletrônica; Tanque de combustível com capacidade mínima de 70 litros; Equipado com protetor de cater e
cambio. Tração: Dianteira ou Traseira 4x2. Sistema de freio: Com Sistema anti-Bloqueio (A.B.S.) nas quatro rodas.
Direção: Servo assistida Hidráulica e/ou Elétrica. Adaptações: Características do compartimento do Cadeirante: área
reservada para acomodação de pessoa em cadeira de rodas, em posição de marcha com as dimensões mínimas de
800mm de largura e 1200mm de comprimento...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 213.163,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
202.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2017
10:36:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 202.000,0000



18/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=688337&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado 18/12/2017
10:36:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 202.000,0000

Item: 6
Descrição: MOTOCICLETA
Descrição Complementar: Veículo Tipo Motocicleta, ON-OFF-ROAD, 160cc. Veículo novo, zero quilômetro . Por
veículo novo, zero quilômetro entende-se os automóveis antes de seu registro e licenciamento, vendidos por
Concessionária autorizada pelo fabricante ou, diretamente, pelo próprio fabricante (Deliberação nº 64/2008
CONTRAN); Ano e modelo no mínimo 2017; Chassi produzido em aço tipo Berço Semi duplo; Freio dianteiro e
traseiro a disco; Cor branca; Potência mínima: 14cv; Combustível: bicombustível (gasolina/etanol); Tanque de
combustível de no mínimo 12 litros; Cilindrada mínima de 160cc; Motor 04 tempos; Alimentação injeção eletrônica;
Lubrificação forçada; Partida elétrica; Sistema elétrico: bateria mínima 04ah e 12Vcc; Gerador e cabeamento
compatíveis com o sistema; Chassi e pneus On-Off-Road adequado para operações e na cidade e fora de estrada;
Equipado com todos os equipamentos de série não especificados e exigidos pela Contran; Retrovisores em ambos os
lados. Garantia: 03 (três) anos; Capacetes: Deverão ser entregues 02 (dois) capacetes por motocicleta, tipo Modular
Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante certificado conforme NBR 7471:2001; ...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17.418,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LIMITADA , pelo melhor lance de R$
16.500,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2017
10:37:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS
MARABA LIMITADA, CNPJ/CPF: 04.747.226/0001-01, Melhor lance: R$ 16.500,0000

Item: 7
Descrição: MOTOCICLETA
Descrição Complementar: Veículo Tipo Motocicleta, ON-OFF-ROAD, 160cc. Veículo novo, zero quilômetro . Por
veículo novo, zero quilômetro entende-se os automóveis antes de seu registro e licenciamento, vendidos por
Concessionária autorizada pelo fabricante ou, diretamente, pelo próprio fabricante (Deliberação nº 64/2008
CONTRAN); Ano e modelo no mínimo 2017; Chassi produzido em aço tipo Berço Semi duplo; Freio dianteiro e
traseiro a disco; Cor branca; Potência mínima: 14cv; Combustível: bicombustível (gasolina/etanol); Tanque de
combustível de no mínimo 12 litros; Cilindrada mínima de 160cc; Motor 04 tempos; Alimentação injeção eletrônica;
Lubrificação forçada; Partida elétrica; Sistema elétrico: bateria mínima 04ah e 12Vcc; Gerador e cabeamento
compatíveis com o sistema; Chassi e pneus On-Off-Road adequado para operações e na cidade e fora de estrada;
Equipado com todos os equipamentos de série não especificados e exigidos pela Contran; Retrovisores em ambos os
lados. Garantia: 03 (três) anos; Capacetes: Deverão ser entregues 02 (dois) capacetes por motocicleta, tipo Modular
Queixeira Móvel / Escamoteável / Basculante certificado conforme NBR 7471:2001; ...
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17.418,9200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/11/2017 10:04:50 Cancelamento Automático

Fim do documento


		2017-12-29T16:30:12-0300
	RODRIGO SOUSA BARROS:57384614287




